B) Terceros interesados: a) La 

Interamericana de Ajustes, Sociedad Anónima; b) Seguros El Roble, Sociedad 

Anónima; y c) Banco Industrial, Sociedad Anónima. C) Antecedentes remitidos: 

a) juicio ordinario laboral cero mil ciento setenta y tres – dos mil trece – cero mil 

trescientos sesenta (01173-2013-01360), del Juzgado Décimo Cuarto de Trabajo y 

Previsión Social del departamento de Guatemala; y b) apelación cero mil ciento 

setenta y tres – dos mil trece – cero mil trescientos sesenta (01173-2013-01360), 

recurso uno (1), de la Sala Tercera de la Corte de Apelaciones de Trabajo y 

Previsión Social. D) Medios de comprobación: se prescindió del período de 

prueba. E) Sentencia de primer grado: la Corte Suprema de Justicia, Cámara de 

Amparo y Antejuicio, consideró:

[...]

fecha correcta de la resolución que constituye el primer acto reclamado en el 

presente proceso, y que obra a folio 25 del antecedente de segunda instancia, 

proceso identificado como apelación cero mil ciento setenta y tres – dos mil trece – 

cero mil trescientos sesenta (01173-2013-01360), recurso uno (1). II. Notifíquese 

y, con certificación de lo resuelto, devuélvanse los antecedentes.  

GLORIA PATRICIA PORRAS ESCOBAR 
PRESIDENTA 

MAURO RODERICO CHACÓN CORADO                             HÉCTOR HUGO PÉREZ AGUILERA 

MAGISTRADO                               MAGISTRADO